
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 апреля 2020 г.                                                                                                       № 369 
 

 

О внесении изменений в Положение об 

управлении культуры администрации 

Старооскольского городского округа 

Белгородской области   
 

 

В соответствии с федеральными законами от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ 

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет 

депутатов Старооскольского городского округа 

  

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение об управлении культуры администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 29 ноября 2018 

года № 176, следующие изменения: 

 1.1. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.6. Управление осуществляет текущий контроль за деятельностью, а также 

функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений 

(далее – подведомственные учреждения) (за исключением случаев, когда функции и 

полномочия учредителя в соответствии с Уставом Старооскольского городского 

округа Белгородской области и муниципальными правовыми актами 

осуществляются администрацией Старооскольского городского округа или главой 

администрации Старооскольского городского округа).»; 

1.2. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить подпунктом 3.2.16 следующего 

содержания: 

«3.2.16. Обеспечение реализации комплекса правовых и организационных 

мер, направленных на соблюдение требований антимонопольного законодательства 

и предупреждение его нарушения Управлением и подведомственными 

учреждениями.». 



2 

  

2. Начальнику управления культуры администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области произвести действия, связанные с 

государственной регистрацией изменений в учредительных документах. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк                                                    

 


